



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 12 czerwca 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości  
XXX edycji „Medalu Europejskiego”  
w Pałacu Lubomirskich  
w Warszawie

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych do siedziby Business Centre Club w Warszawie na uroczystość wręczenia nagród w trzydziestej edycji „Medalu Europejskiego”. Z okazji jubileuszu tego prestiżowego lauru, którym wyróżniono dotąd już blisko 4500 polskich produktów i usług, składam wyrazy uznania i gratulacje jego inicjatorom: Business Centre Club i Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu w Brukseli.

Obecna ceremonia przypada na okres, kiedy świętujemy 30-lecie wolnościowego przełomu 1989 roku. Niedawno obchodziliśmy 15-lecie wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Oba te wydarzenia miały fundamentalne znaczenie dla naszego narodu i Ojczyzny. Przywrócenie ustroju demokratycznego i swobód obywatelskich, przyjęcie modelu społecznej gospodarki rynkowej, integracja ze strukturami wspólnot zachodnich i uczestnictwo w jednolitym rynku, z jego zasadami swobodnego przepływu osób, kapitału, towarów i usług – wszystko to głęboko zmieniło nasz kraj: polskie życie polityczne, społeczne i gospodarcze, a nade wszystko zmieniło nas samych.

Polacy doświadczyli wielu problemów i dramatów w latach transformacji, która – co widać z dzisiejszej perspektywy – była terapią aż nadto szokową. Ale niezwykle szybko nauczyli się też radzić sobie w nowych warunkach. Wyrośli w realiach socjalistycznego planowania, ale z łatwością przeszli do całkowicie odmiennego modelu działalności. Odzyskanie wolności pozwoliło rozwinąć olbrzymi potencjał polskiej przedsiębiorczości. Motorem napędowym ekonomii narodowej stały się zwłaszcza firmy małe i średnie, często tworzone przez rodziny. Owocem pracy milionów Polaków jest intensywny wzrost gospodarczy i prawdziwy skok cywilizacyjny, który wielokrotnie podwyższył poziom i jakość życia całego społeczeństwa. Uważam to za jeden z największych i najważniejszych sukcesów wolnej Rzeczypospolitej.

Chcę dziś z serca podziękować i złożyć gratulacje wszystkim laureatom. To dzięki Państwu wysiłków, kreatywności i innowacyjności żyjemy teraz w zupełnie innym kraju niż 30 lat temu. Spoglądając wstecz na niesłychanie długą drogę, jaką przeszliśmy od upadku komunizmu, odczuwamy słuszną dumę i satysfakcję z tego wspaniałego dorobku. Nikt nam go nie podarował. To efekt naszej własnej pracy, który – wierzę – będą skutecznie rozwijać wzrastające pokolenia. I tego życzę Państwu, tego życzę nam wszystkim, Polakom, abyśmy dzięki kolejnym osiągnięciom za następne 30 lat mogli podobnie patrzeć w przeszłość z poczuciem dobrze, rzetelnie, profesjonalnie wykonanej pracy dla dobra wspólnego.

Z WYKAZAMI SŁOWNAMI